Cuenta Publica 2019

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019y 2018
(PESOS)

Consejo Nacional de Fomento Educativo

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de

Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

1,034,838 439,287
o 0 Servicios Personales
o 0 Materiales y Suministros
o 0 Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
0 Transferencias al Resto del Sector Publico
1,034,838 439,287 Subsidios y Subvenciones
0 0

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

4629,315,331 Transferencias a la Seguridad Social

4,929,762,377

Donativos

Transferencias al Exterior
0
Participaciones y Aportaciones

4,629,315,331 4,929,762,377

Participaciones
Aportaciones

37,706,822 4,215,253 Convenios
4,729,019 3,216,874 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
0 0
o 0 Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
0 0 Gastos de la Deuda Publica
32,977,803 998,379 Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
4,668,056,991 4,934,416,917

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversion Plblica
Inversidn PUblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,291,540,823

458,691,783
504,819,950
328,029,090

2,906,177,970

0

0

71,980,099
2,834,197,871
0
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18,778,197
18,778,197

0

o o
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4,216,496,990

451,560,001

1,730,482,494

522,348,566
825,625,911
382,508,017

3,209,564,655

0

0

124,296,013
3,085,268,642
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24,066,591
24,066,591

0

o

0
0
0
0
0

4,964,113,740

-29,696,823

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: LIC. JUAN MANUEL YEBALE LIZARRAGA
TITULAR DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Elaboré: LIC. JAIME GERARDO RAMIREZ MACIEL
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS
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