Cuenta Pública 2019

CUENTA PÚBLICA 2019 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018 (PESOS)

Ente Público:

Consejo Nacional de Fomento Educativo

Ente Público:	2010 -		e Fomento Educativo	2010	2010
Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	1,034,838	439,287	Gastos de Funcionamiento	1,291,540,823	1,730,482,494
Impuestos	0	0	Servicios Personales	458,691,783	522,348,566
Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	504,819,950	825,625,911
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	328,029,090	382,508,017
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,906,177,970	3,209,564,655
Productos	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	1,034,838	439,287	Subsidios y Subvenciones	71,980,099	124,296,013
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	0	0	Ayudas Sociales	2,834,197,871	3,085,268,642
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago			Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,	4,629,315,331	4,929,762,377	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones			Donativos	0	0
			Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	Participaciones y Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y	4,629,315,331	4,929,762,377	, , ,	•	_
Pensiones y Jubilaciones	4,027,313,331	7,727,702,377	Participaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	27 704 922	4,215,253	Aportaciones	0	0
	37,706,822		Convenios	0	0
Ingresos Financieros	4,729,019	3,216,874	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Gastos de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	32,977,803	998,379	Costo por Coberturas	0	0
Total de Ingreses y Otros Peneficies			Apoyos Financieros	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	4,668,056,991	4,934,416,917	Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	18,778,197	24,066,591
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	18,778,197	24,066,591
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	0	0
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	4,216,496,990	4,964,113,740
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	451,560,001	-29,696,823
					ļ

 $Bajo\ protesta\ de\ decir\ verdad\ declaramos\ que\ los\ Estados\ Financieros\ y\ sus\ Notas\ son\ razonablemente\ correctos\ y\ son\ responsabilidad\ del\ emisor.$

Autorizó: LIC. JUAN MANUEL YEBALE LIZÁRRAGA TITULAR DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS Elaboró: LIC. JAIME GERARDO RAMÍREZ MACIEL SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS